令和 4 年 10 月吉日

日本体力医学会中国・四国地方会

会員 各位

第 89 回日本体力医学会中国・四国地方会

当番幹事 岡山県立大学 情報工学部 綾部 誠也

事務局長 岡山県立大学 情報工学部 大下 和茂

第 89 回日本体力医学会中国・四国地方会開催のご案内

謹啓

秋暑の候，皆様にはますますご健勝のほどお喜び申し上げます．

さて，第 89 回日本体力医学会中国・四国地方会を下記のとおり開催いたします．多数の

会員の皆様にご参加いただきますようご案内申し上げます．

敬白

記

・期 日：令和 4 年 12 月 10 日（土），11 日（日）

・開催形式：オンライン（Zoom ミーティングによるリアルタイム開催・オンデマンド配信なし）

○ プログラム

演題数により変更になる場合があります．詳細は第 2 報でお知らせします．

12 月 10 日（土）：幹事会，一般発表 A，特別講演 A，一般発表 B（12:00〜18:00 予定）

12 月 11 日（日）：一般発表 C，特別講演 B，総会（9:00〜13:00 予定）

○ 参加申し込み

大会に参加を希望される方は，11 月 1 日（火）から 12 月 2 日（金）までに次の URL より申込くだ

さい．参加申し込みをされた方に 12 月 6 日（火）までに大会オンラインアドレスを E-mail にてお送

りいたします．参加申し込みをされた方で期日までに連絡がない方は事務局までお問い合わせく

ださい．

大会参加申込フォーム  https://forms.gle/hmNWpKMX216fzfES6

○ 学会参加費：無料

○ 情報交換会：開催しません

○ 一般演題申し込みおよび予稿集原稿

1. 11 月 17 日（木）までに大会参加申込みのフォームからお申込ください．

2. 一般演題発表は，オンラインリアルタイム口頭発表とします．

3. 一般演題発表は，日本体力医学会の会員資格を問いません．非会員の方，若手研究者の方，

中四国以外の地域からの演題登録も歓迎いたします．

4. 発表時間は演題数により決定します．発表日時は，大会事務局に一任ください．

5. 11 月 25 日（金）までに予稿集の原稿（Word と PDF 形式）を E-mail でご提出ください．

6. 予稿集原稿はＡ4 用紙 2 枚に上下左右の余白を 2cm 取り，タイトルは 18 ポイント，所属・氏

名・本文は 12 ポイントで MS word で作成してください．図表も添付可能です．発表者が複数

の場合は，演者の前に○印を付けてください．Word 書類と同じ内容の PDF 形式のファイル

を提出してください．事務局で若干の書式の修正を加えさせて頂く場合がありますことをご了

承ください．

○ 若手優秀発表賞

一般演題発表の中から大学等に在籍する日本体力医学会正会員の学生（学部生，大学院

生）を対象に， 若手優秀発表賞を選考します（若干名）．若手優秀発表賞の選考を希望する

場合は，日本体力医学会の会員登録を済ませたうえで，演題を申し込んでください．

○ 健康運動指導士及び健康運動実践指導者の方へ

この度は，健康運動指導士及び健康運動実践指導者の登録更新に必要な履修単位としての

申請を見送ることとなりました．どうかご了承のほどよろしくお願いいたします．

○ 学会誌「体力科学」への掲載用原稿

学会誌「体力科学」への掲載用原稿は，地方会事務局がとりまとめ，学会誌編集事務局へ送

付します．下記の書式に従い E-mail にて 12 月 16 日（金）（必着）までに地方会事務局の方

へお送りください．なお，筆頭著者が非学会員の場合，抄録掲載料は 1 演題あたり 3,000円と

なります．

掲載原稿送付先：jspfsm@mw.kawasaki-m.ac.jp（地方会事務局）

予稿集原稿の提出先，学会参加，一般発表等の問い合わせ
〒719-1197  岡山県総社市窪木111

岡山県立大学 情報工学部 人間情報工学科 大下 和茂 宛
TEL：0866-94-2130
E-mail: oshita@ss.oka-pu.ac.jp

（提出原稿書式）

1） 原稿の１枚目から演題名，発表者名，所属名，本文の順にお書きください．

2） 900字以内になるよう作成してください（演題名，発表者名，所属名，本文を含む）．

3） 図表は認められません．

以上